

## Acta del fallo del XXVII Concurso de fotografía para el Cartel de Semana Santa de Martos, celebrado el día veintitrés de enero de dos mil diecisiete

En la ciudad de Martos, en la Casa Municipal de Cultura *Francisco Delicado*, siendo las 20:00 horas del día veintitrés de enero de dos mil diecisiete, se reúne el jurado, previamente convocado y compuesto por los siguientes integrantes:

- D<sup>a</sup>. Esther Centeno Molina
- D. Fidel Díaz Ruiz
- D. José Fernández Cortés
- D. Juan Moreno Miranda
- D<sup>a</sup>. Ana Pastor Díaz
- D. Luis Teba Peinado
- D. Cándido Villar Castro

Secretaria: Da. Ana Cabello Cantar

El mencionado jurado habrá de fallar el XXVII Concurso de fotografía para el Cartel de Semana Santa, año 2017, convocado por la Unión Local de Cofradías de esta localidad con el patrocinio del Excmo. Ayuntamiento de Martos, Concejalía de Cultura. El tema del cartel es la Cofradía de Nuestro Padre Jesús Cautivo de la Túnica Blanca y María Stma. de la Trinidad en su Mayor Dolor y Desamparo.

Se presentan a este Concurso un total de 34 fotografías en color. Una vez estudiadas, el jurado decide por mayoría otorgar el premio a la fotografía marcada con el número 18 que, abierta la plica, resulta ser del autor D. Miguel López Morales.

El jurado felicita a todos los participantes en este Concurso por la calidad de las fotografías presentadas; y agradece su importante colaboración, primordial para la celebración del Concurso, para la realización del cartel anunciador de la Semana Santa 2017, así como para el conocimiento y difusión de la Semana Santa marteña.

No habiendo más asuntos que tratar, se da por concluida la sesión, siendo las 21:00 horas del día arriba indicado. De todo lo cual, yo, como Secretaria, doy fe.

Ana Cabello Cantar Secretaria